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Svar på interpellation från Robert 
Hamberg (M) om väntan på vård 
 
Robert Hamberg (M) har inkommit med en interpellation om väntan på vård. 
Interpellationen är ställd till Katarina Nyberg Finn (S).  
 
Robert Hamberg frågar: 
 

1. Enligt “Väntetider  i vården” på SKRs hemsida hade vi i juli  månad 31 patienter i kö 
på operation inom gynekologi och av dessa hade 58% väntat mer än 90 dagar. 
Stämmer det? 

 
2. Enligt “Väntetider i vården” på SKRs hemsida hade vi i juli månad 758 patienter i 

väntan på första besök inom kvinnosjukvården och av dessa hade 51% väntat mer än 
90 dagar. Stämmer det?  
 

 
Svar på fråga 1 
Tack för interpellationen.  
Nej, det stämmer inte. Enligt regionens egna uppföljningssystem hade 82,61 % av 
patienterna inte passerat 90 dagar, det vill säga endast 17,39 % hade väntat längre 
än vårdgarantins gräns. 
 
Det är dessutom viktigt att komma ihåg att ett visst antal patienter alltid behöver finnas i kö 
för att möjliggöra planering av kommande operationer. En operationskö på omkring 100 
patienter är en normal och välbalanserad nivå. Det avgörande är inte kölistans längd i sig, 
utan att medicinskt prioriterade patienter får vård inom rätt tid – vilket vi uppfyller. 
 
Svar på fråga 2 
Ja, det stämmer för juli månad. Samtidigt är juli alltid en månad med neddragen planerad 
verksamhet, vilket påverkar tillgängligheten i hela landet. Att använda siffror från just den 
månaden för att beskriva regionens kapacitet över året blir därför missvisande. 
 
Tillgängligheten inom kvinnosjukvården påverkades under våren och sommaren 2025 av 
tillfälligt färre läkare, men den situationen är nu avhjälpt. Enligt dagsaktuell statistik 
från oktober väntar 93 patienter på operation, varav nästan 85 % får tid inom 
vårdgarantins 90 dagar. För mottagningsbesök ligger andelen inom 90 dagar på 
drygt 62 %, och utvecklingen går i positiv riktning. 
 
Under hösten har område Kvinna förstärkt mottagningen med fler specialister, fler 
läkartider och ett mer effektivt schema. Bedömningen från verksamheten är att vi vid 
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årsskiftet når över 70 % tillgänglighet inom 90 dagar, vilket innebär att läget 
stabiliseras. 
 
Sammanfattningsvis – juli månad gav en tillfälligt skev bild. Sedan dess har tillgängligheten 
förbättrats tydligt, och arbetet med att säkra vårdgarantin fortsätter målmedvetet. 
 
 
Katarina Nyberg Finn (S) 
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